
Nº 167, quarta-feira, 29 de agosto de 200728 2ISSN 1677-7050

NÚCLEO ESTADUAL NO RIO GRANDE DO NORTE
DIVISÃO DE CONVÊNIOS E GESTÃO

<!ID515661-0>

PORTARIA No- 68, DE 27 DE AGOSTO DE 2007

O Chefe de Divisão de Convênios e Gestão do Núcleo Es-
tadual do Ministério da Saúde no Estado do Rio Grande do Norte, no
uso das atribuições e de acordo com a competência que lhe foi
subdelegada através da Portaria SSA/CGRH/MS nº 1.351, de
17.10.00, Publicada no DOU nº 202, de 19.10.00, resolve:

Conceder pensão temporária a ÍTALA SELDA BEZERRA
DOS SANTOS, filha do ex-servidor aposentado Orlando Venâncio
dos Santos, com fundamento na lei 6.782/80, com a cota de 50%
(cinqüenta por cento) do total da pensão, bem como, alterar para o
mesmo percentual a cota da pensionista já habilitada. (processo nº
25017.002679/2007-06).

ANTONIO FRANCISCO DE ARAÚJO

NÚCLEO ESTADUAL EM SÃO PAULO
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID515498-0>

PORTARIA No- 10.453, DE 13 DE AGOSTO DE 2007

O CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DO NÚ-
CLEO ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM SÃO PAU-
LO, no uso da atribuição conferida pelo anexo II, da Portaria MS
/GM nº 2.123, de 07/10/2004, publicada no DOU nº 196, de
11/10/2004, e tendo em vista o que consta dos expedientes abaixo
especificados, resolve:

Exonerar a pedido, a contar de 08/08/2007, o servidor Mario
César Oliveira Barbosa, matrícula n.º 0605086, ocupante do cargo de
Medico, classe "S", padrão III, do Quadro de Pessoal deste Mi-
nistério, de acordo com o artigo 34, da Lei n.º
8 . 11 2 / 9 0 . ( 2 5 0 0 4 / 0 1 7 2 9 9 / 2 0 0 7 - 1 5 ) .

CLÁUDIO SERGIO CAPISANO

NÚCLEO ESTADUAL EM SERGIPE
<!ID516017-0>

PORTARIAS DE 28 DE AGOSTO DE 2007

. A Responsável pelas Atividades de Recursos Humanos do
Núcleo Estadual do Ministério da Saúde em Sergipe, no uso de suas
atribuições e de acordo com a competência que lhe foi subdelegada
pela PT/FNS/MS Nº 30 DE 19/08/2004, publicada no BSL/MS Nº 35,
de 30/08/2004, e tendo em vista o que consta do processo Nº
25021.003228/2007-19, resolve:

No- 111 - Conceder Aposentadoria Voluntária Integral a LAIRA LIMA
DO NASCIMENTO ARAÚJO, matrícula SIAPE nº 576.977, Agente
Administrativo, Classe S, Padrão III, do Quadro de Pessoal deste
Ministério, com fundamento no Art. 3º, da Emenda Constitucional nº
47/2005, com proventos correspondentes à totalidade da remuneração
do servidor no cargo efetivo em que se der a aposentadoria, na forma
da lei.
<!ID515991-0>

A Responsável pelas Atividades de Recursos Humanos do
Núcleo Estadual do Ministério da Saúde em Sergipe, no uso de suas
atribuições e de acordo com a competência que lhe foi subdelegada
pela PT/FNS/MS Nº 30 DE 19/08/2004, publicada no BSL/MS Nº 35,

de 30/08/2004, e tendo em vista o que consta do processo Nº
25021.003238/2007-54, resolve:

No- 112 - Conceder Aposentadoria Voluntária Integral a MARIA VIR-
GINIA SMITH DANTAS, matrícula SIAPE nº 656.517, Médico,
Classe S, Padrão III, do Quadro de Pessoal deste Ministério, com
fundamento no Art. 6º, inciso I,II,III e IV, da Emenda Constitucional
nº 41/2003, com proventos correspondentes à totalidade da remu-
neração da servidora no cargo efetivo em que se der a aposentadoria,
na forma da lei.
<!ID516071-0>

A Responsável pelas Atividades de Recursos Humanos do
Núcleo Estadual do Ministério da Saúde em Sergipe, no uso de suas
atribuições e de acordo com a competência que lhe foi subdelegada
pela PT/FNS/MS Nº 30 DE 19/08/2004, publicada no BSL/MS Nº 35,
de 30/08/2004, e tendo em vista o que consta do processo Nº
25021.003286/2007-42, resolve:

No- 113 - Conceder Aposentadoria Voluntária Integral a OZETE VAS-
CONCELOS MARCHI, matrícula SIAPE nº 576953, Auxiliar de
Enfermagem, Classe S, Padrão III, do Quadro de Pessoal deste Mi-
nistério, com fundamento no Art. 6º, da EC nº41/2003 C/ art. 3º da
EC nº 47/2005, da Emenda Constitucional nº 41/2003, com proventos
correspondentes à totalidade da remuneração da servidora no cargo
efetivo em que se der a aposentadoria, na forma da lei.

ELEONORA MÁRCIA MELO DE OLIVEIRA

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
<!ID515883-0>

PORTARIA No- 613, DE 28 DE AGOSTO DE 2007

O Diretor-Presidente, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto de 30 de junho de 2005 do Presidente da República, e tendo em vista o disposto
no inciso VI do art. 13 do Regulamento da ANVISA aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de
1999, aliado ao que dispõe o inciso V do art. 16 e o inciso IV, § 3º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I, da Portaria n° 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e tendo em vista a autorização constante na Portaria nº 276 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, de 21 de agosto de 2007, publicada no Diário Oficial da União de
22 de agosto de 2007, resolve:

Art. 1º Nomear, para o cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe A, Padrão I, os
candidatos aprovados no concurso público, cujo resultado foi homologado na forma do Edital nº. 06, de
29 de maio de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2007, relacionados nos
Anexos I, II e III.

Art. 2º A posse dos candidatos aprovados para o cargo efetivo de Técnico Administrativo
relacionados nos Anexos I, II e III, ocorrerá conforme abaixo especificado:

candidatos aprovados para exercício em Brasília - DF: de 03 a 06 de setembro de 2007, tomarão
posse no Edifício Bittar II - Avenida W3 Norte, Quadra 511, Bloco "A", 4º andar, sala 402/a - Brasília
/ DF, desde que apresentada a documentação necessária e cumpridas todas as formalidades legais;

candidatos aprovados para exercício em São Paulo - DF: de 03 a 06 de setembro de 2007,
tomarão posse na Avenida São João nº 313, 20º andar - Edifício Seguradora - Centro / São Paulo, desde
que apresentada a documentação necessária e cumpridas todas as formalidades legais;

candidatos aprovados para exercício no Rio de Janeiro - RJ: de 03 a 06 de setembro de 2007,
tomarão posse na Rua Graça Aranha nº 206 - 1ª sobreloja - Bairro: Castelo, desde que apresentada a
documentação necessária e cumpridas todas as formalidades legais.

Ar. 3º Os candidatos aprovados para o cargo de Técnico Administrativo, ora nomeados, que
desejarem tomar posse em período posterior ao indicado no art. 2ª, poderão fazê-lo em até 30 (trinta)
dias corridos, a contar da data de publicação desta portaria no Diário Oficial da União.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO

ANEXO I
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - CLASSE "A" - PADRÃO "I"
LOCAL DE EXERCÍCIO: BRASÍLIA - DF

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
ANDRE DA SILVA ARAUJO 00015558 1
ANDRÉ AUGUSTO SAK 00018137 2
SUELI RODRIGUES DOS SAN-
TOS MARTINS

00005123 3

ALIONKA FERREIRA SARAIVA
CERQUEIRA

00003444 4

FELIPE DE OLIVEIRA MACE-
DO

00012699 5

MARCELO BALDEZ AMERICO 00015790 6
GABRIEL DIAS LIMA 00002401 7
THIAGO SILVA MACHADO 00000690 8
GLEYSON BATISTA DE SI-
QUEIRA

00014961 9

GUILHERME MAIA MENDES 00001899 10
ANDRÉ GOMES ALVES 00016228 11
BRUNO LOPES COTRIM 00000272 12
EDUARDO BRUNO DO LAGO
DE SA

00019282 13

JULIO MAURICO PINHO RI-
BEIRO JUNIOR

00001283 14

TIMÓTEO DA SILVA GOGGIN 00015660 15
ROBERTA AMADOR DE BRITO 00000410 16
VITOR MARQUES DA SILVA 0 0 0 11 6 11 17
DANIEL NEGREIROS DE
AGUIAR

00017175 18

LUIS GUILHERME DE SOUZA
PECANHA

00015067 19

DOUGLAS ARAUJO MAIERON 00002939 20
BIANCA BARBOZA NOGUEI-
RA

00016196 21

JULIANA FELIX ALVES 00007569 22
PATRICIA MARIA JERONIMO 0 0 0 1 5 11 3 23
VANESSA LUCAS XAVIER 00001616 24
GONCALO RIBEIRO DE OLI-
VEIRA JUNIOR

00008589 25

GUSTAVO ANDRE PEREIRA
DA SILVA

00009387 26

WALERIA SOARES DE MO-
RAIS ANDRADE

00007369 27

CLESTES MOTA DA SILVA 00005274 28
MARCOS ALFREDO GONZAGA
JUNIOR

00003822 29

TANIA LOPES PIMENTA 00010945 30
ANA HELOU AMORESE 00007005 31
SILVIA CORTI 00012490 32
THAISSA CARVALHO TAVA-
RES

00005807 33

RAFAEL PIMENTA WEITZEL 00018567 34
SARAH MORAIS OLIVEIRA 00000788 35
HELDER FRANCIS DE CAM-
POS DOURADO

00002208 36

PAULO HENRIQUE VIEIRA
SILVA DOS SANTOS

0 0 0 0 2 11 2 37

RAFAEL ALCANFOR DE PI-
NHO SILVA

00016934 38

RENATO ROCHA CARDOSO
DA SILVA

00019001 39

DANILO RODRIGUES NUNES 00016066 40
CAMILA WEIL DA COSTA 00016839 41
ALYSSON PEREIRA DA SILVA 00003400 42
FERNANDA SANTOS BASTOS 00003032 43
EDUARDO TAKAO 00005364 44
PAULA RENATA GONCALVES 00000596 45
MARCIO SCHWINGEL 00009641 46
PHILIPE DA SILVA REZENDE 0 0 0 11 9 2 0 47
DARIELLA HORSTMANN 00018784 48
EVALDO MATHEUS 00018281 49
ADRIANA LAUS DE AQUINO 00012317 50
ALAINE BUENO PONA BRAZ 00005549 51
CARLA FAGUNDES MOREIRA 00003423 52
FABIANE ELISA AUGUSTA
CORREA GURGEL

00009135 53

SARA REGINA SOUTO LOPES 00003672 54
PAULO CESAR DE OLIVEIRA 00009129 55
ALEXANDRE ARCHANJO
CARNEIRO

00008240 56

ELIZAMA FERREIRA PIRES 00007531 57
EDUARDO TEIXEIRA COIM-
BRA

00016506 58

ERISMAR SOUZA FREITAS FI-
LHO

00002223 59

DIEGO VILANI MOROSINO 00008004 60
JOAO CASTRO MARTINS 00016305 61
MARILIA DE CAMPOS MOREI-
RA

00001003 62

TIAGO ROQUES CORREA
BORGES

00016703 63

FELIPE CYNTRAO MEDEIROS
CORRÊA

00004354 64

DIONISIO COELHO COSTA NE-
TO

00004222 65

RENATO CASTRO DE FARIA 00005059 66
ATILA DE MEDEIROS PALMEI-
RA

00000769 67



Nº 167, quarta-feira, 29 de agosto de 2007 292 ISSN 1677-7050

ANA KARINA DE MACEDO TI-
TO

00015476 68

STELA GALDINO FREITAS
DOS SANTOS

00000227 69

LUIZ FELIPE NIZZO FRANCA 00004094 70
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA
ROCHA

00002708 71

LUISA DE CARMO SIMOES 00000654 72
SUELEN CAMPOS SOARES 00000326 73
PATRICIA FRAGA DE SOUSA 00007232 74
MARIANA FELTRINI TURIBIO 00018824 75
RAFAEL KLAUTAU BORBA
C O S TA

00000569 76

SANDRO AGRELLO NUNES
OLIVEIRA

00015650 77

EDUARDO ALVES WALKER 00014564 78
FELIPE CARRIJO ALVES 00012632 79
LUCELIA BELEM LIMA 00008198 80
LUCIANA GOMES DUTRA
BONVINI

00005060 81

CAMILA SCHLUTER VASCON-
CELOS

00019279 82

CLEIDIANA RIOS CARY 00008000 83
ETIVALDO RODRIGUES DA
SILVA JUNIOR

00005819 84

ADRIANA MARIA RODRIGUES
OLIVEIRA DA SILVA

00010246 85

ALICE MARIANO ALMEIDA 00016180 86
FRANCISCO EUGENIO CUNHA
S I LVA

00001916 87

LAURA CRISTINA UBIALI LEI-
TE

00019370 88

RODOLFO GUIMARAES NEU-
MANN

00012290 89

CLAUDIA DE PAULA MONTEI-
RO FERRAZ

00005490 90

MOISES WASHINGTON DE
OLIVEIRA

00009999 91

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
CLAUDIA GONZAGA DE OLI-
VEIRA

00005395 1

ANNA CAROLINA FERREIRA
DA ROCHA

00013176 2

MARCELO CAMPOS AVILA 00018768 3
EDSON GERMANO DE OLIVEI-
RA JUNIOR

00000881 4

FERNANDA CABRAL DA SIL-
VA

00003456 5

ANEXO II
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - CLASSE "A" - PADRÃO "I"
LOCAL DE EXERCÍCIO: RIO DE JANEIRO - RJ

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
LUCIANO MAGNO DE ARAUJO 00005169 1

ANEXO III
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - CLASSE "A" - PADRÃO "I"
LOCAL DE EXERCÍCIO: SÃO PAULO - SP

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
SILVIA HELENA VIEIRA ROMANO NAVARRO 00017612 1
VINICIUS MACIEL RAHAL 00017052 2

PORTADOR DE DEFICIÊNCIA
JEFFERSON SIQUEIRA CAMPANHA 00017031 1

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

HUMANOS

PORTARIA No- 484, DE 24 DE AGOSTO DE 2007

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, no uso da competência
que lhe confere o Regimento Interno aprovado pela Portaria GAB/MS
nº 1.776, publicada no D.O.U. de 9/9/2003, e tendo em vista o que
consta no Processo n.º 25100.008.874/2007-92, resolve:

Art.1.º Conceder aposentadoria, com proventos integrais, ao
servidor DANIEL CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO, Matrícula
SIAPE n.º 0497182, Agente de Saúde Pública, Código 210021, Clas-
se S, Padrão III, do Quadro de Pessoal da Fundação Nacional de
Saúde, de acordo com o artigo 3.º, incisos I, II e III, da Emenda
Constitucional n.º 47/2003, compreendendo o vencimento básico do
cargo efetivo, Adicional por Tempo de Serviço, Gratificação de Ati-
vidade Executiva, GDASST, GESST, e a Vantagem Pecuniária In-
dividual da Lei n.º 10.698/2003.

Art. 2.º Declarar vago o cargo referido no art. 1º.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS
JÚNIOR

COORDENAÇÃO REGIONAL NO AMAZONAS
<!ID517361-0>

PORTARIAS DE 30 DE JULHO DE 2007

O COORDENADOR REGIONAL DA FUNDAÇÃO NA-
CIONAL DE SAÚDE, no Estado do Amazonas, no uso de suas
atribuições que lhe confere o estatuto aprovado pelo Dec. nº 4.727 de
09 de junho de 2003, publicado no DOU nº 110, de 10.06.2003 e de
acordo com a delegação de competência outorgada pela Portaria nº
289 de 06 de fevereiro de 1996, publicada no Diário Oficial da União
de 14 subseqüente, e tendo em vista o que consta no Processo nº
25120.005.880/2007-50, resolve:

No- 189 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais à AMERICO NEVES GRANA, ocupante do cargo de
AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA, matrícula SIAPE nº 0514633,
Classe "S", Padrão NI/III, do Quadro de Pessoal da Fundação Na-
cional de Saúde, com fundamento no Art. 6º, Inciso I,II,III e IV da
EC 41/03

Art. 2º Declarar vago o cargo referido no item 1º.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

O COORDENADOR REGIONAL DA FUNDAÇÃO NA-
CIONAL DE SAÚDE, no Estado do Amazonas, no uso de suas
atribuições que lhe confere o estatuto aprovado pelo Dec. nº 4.727 de
09 de junho de 2003, publicado no DOU nº 110, de 10.06.2003 e de
acordo com a delegação de competência outorgada pela Portaria nº
289 de 06 de fevereiro de 1996, publicada no Diário Oficial da União
de 14 subseqüente, e tendo em vista o que consta no Processo nº
25120.005.852/2007-32, resolve:

No- 190 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais à ALICE CAMPOS DA COSTA, ocupante do cargo de
ATENDENTE, matrícula SIAPE nº 0480793, Classe "S", Padrão
NI/III, do Quadro de Pessoal da Fundação Nacional de Saúde, com
fundamento no Art.3º, Inciso III,da EC 47/03

Art. 2º Declarar vago o cargo referido no item 1º.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O COORDENADOR REGIONAL DA FUNDAÇÃO NA-
CIONAL DE SAÚDE, no Estado do Amazonas, no uso de suas
atribuições que lhe confere o estatuto aprovado pelo Dec. nº 4.727 de
09 de junho de 2003, publicado no DOU nº 110, de 10.06.2003 e de
acordo com a delegação de competência outorgada pela Portaria nº
289 de 06 de fevereiro de 1996, publicada no Diário Oficial da União
de 14 subseqüente, e tendo em vista o que consta no Processo nº
25120.002.349/2007-25, resolve:

No- 191 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais à MARIA DO CARMO ROCHA DOS SANTOS, ocupante
do cargo de AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS,
matrícula SIAPE nº 0447443, Classe "S", Padrão NI/III, do Quadro
de Pessoal da Fundação Nacional de Saúde, com fundamento no Art.
6º, Inciso I,II,III e IV da EC 41/03
Art. 2º Declarar vago o cargo referido no item 1º.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO JOSÉ DA COSTA AIRES

PORTARIAS DE 10 DE AGOSTO DE 2007

O COORDENADOR REGIONAL DA FUNDAÇÃO NA-
CIONAL DE SAÚDE, no Estado do Amazonas, no uso de suas
atribuições que lhe confere o estatuto aprovado pelo Dec. nº 4.727 de
09 de junho de 2003, publicado no DOU nº 110, de 10.06.2003 e de
acordo com a delegação de competência outorgada pela Portaria nº
289 de 06 de fevereiro de 1996, publicada no Diário Oficial da União
de 14 subseqüente, e tendo em vista o que consta no Processo nº
25120.006.412/2007-1, resolve:

No- 198 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais à LENITA BARBOSA DE MORAES, ocupante do cargo de
ENFERMEIRO, matrícula SIAPE nº 0474906, Classe "S", Padrão
NS/III, do Quadro de Pessoal da Fundação Nacional de Saúde, com
fundamento no Art. 3º, Inciso III da EC 47/03

Art. 2º Declarar vago o cargo referido no item 1º.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

O COORDENADOR REGIONAL DA FUNDAÇÃO NA-
CIONAL DE SAÚDE, no Estado do Amazonas, no uso de suas
atribuições que lhe confere o estatuto aprovado pelo Dec. nº 4.727 de
09 de junho de 2003, publicado no DOU nº 110, de 10.06.2003 e de
acordo com a delegação de competência outorgada pela Portaria nº
289 de 06 de fevereiro de 1996, publicada no Diário Oficial da União
de 14 subseqüente, e tendo em vista o que consta no Processo nº
25120.006.498/2007-63, resolve:

No- 199 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais à GETULIO GUIMARAES DE FREITAS, ocupante do car-
go de AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA, matrícula SIAPE nº
0519577, Classe "S", Padrão NI/III, do Quadro de Pessoal da Fun-
dação Nacional de Saúde, com fundamento no Art. 6º, Inciso I,II,III
e IV da EC 41/03

Art. 2º Declarar vago o cargo referido no item 1º.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

FRANCISCO JOSÉ DA COSTA AIRES

PORTARIA No- 207, DE 16 DE AGOSTO DE 2007

O COORDENADOR REGIONAL DA FUNDAÇÃO NA-
CIONAL DE SAÚDE, no Estado do Amazonas, no uso de suas
atribuições que lhe confere o estatuto aprovado pelo Dec. nº 4.727 de
09 de junho de 2003, publicado no DOU nº 110, de 10.06.2003 e de
acordo com a delegação de competência outorgada pela Portaria nº
289 de 06 de fevereiro de 1996, publicada no Diário Oficial da União
de 14 subseqüente, e tendo em vista o que consta no Processo nº
25120.006.571/2007-05, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais à MAGDA ANGELICA NORONHA DE SOUZA, ocupante
do cargo de AG. ADMINISTRATIVO, matrícula SIAPE nº 0514743,
Classe "S", Padrão NI/III, do Quadro de Pessoal da Fundação Na-
cional de Saúde, com fundamento no Art. 3º, Inciso III da EC
47/03

Art. 2º Declarar vago o cargo referido no item 1º.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

FRANCISCO JOSÉ DA COSTA AIRES

COORDENAÇÃO REGIONAL NA BAHIA
<!ID517383-0>

PORTARIA No- 344, DE 21 DE AGOSTO DE 2007

A COORDENADORA REGIONAL DA FUNDAÇÃO NA-
CIONAL DE SAÚDE NO ESTADO DA BAHIA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 359, de 17 de
julho de 2000, com fundamento na Constituição Federal, na Lei nº
8.080, de 19.09.90, no artigo 20 da Lei nº 8.270, de 17.12.91, na
Portaria nº 1.399, de 15.12.99 e na Instrução Normativa nº 01 de
03.01.2003, resolve:

Art. 1º - Excluir da Portaria 713 de 27.10.00, publicada no
DOU nº 248 E, Seção 2, de 27/12/00, que trata da Cessão de ser-
vidores do quadro de pessoal da Fundação Nacional de Saúde para a
SESAB, o servidor JOSE BASTOS RAMOS FILHO, ocupante do
cargo efetivo de Técnico de Laboratório, Classe "S", Padrão III,
SIAPE.0486023 da 18ª DIRES.

Art. 2º - Incluir o servidor JOSE BASTOS RAMOS FILHO,
ocupante do cargo efetivo de Técnico de Laboratório "S", padrão III,
SIAPE 0486023, no Convênio nº 12/04, extrato do convênio pu-
blicado no DOU nº 115, Seção 3, pág. 97, de 17.06.04, que trata de
Seção de servidores do quadro de pessoal da Fundação Nacional de
Saúde para a Secretaria de Saúde do Município de Iaçu/BA.

Art. 3º - Cabe à Fundação Nacional de Saúde e a Secretaria
Municipal de Saúde de Iaçu/Ba, adotarem os procedimentos relativos
à Administração de Pessoal fixados na Instrução Normativa nº 01, de
03 de janeiro de 2003, do Presidente da Fundação Nacional de Saú-
de.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA YURY TRAVASSOS ICHIHARA
<!ID517384-0>

PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2007

, O SUBSTITUTO DO COORDENADOR REGIONAL DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições e de acordo com a competência que lhe foi
subdelegada através da Portaria nº 289 de 06 de fevereiro de 1996,
publicada no D.O.U. de 14 subsequente, resolve:


